
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE V- Ambiente-Ecologia- Cimitero- Verde Pubblico
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n.  518_____del_12/06/2018_________

Registro  Settore   n.   65    del 28.05.2018

OGGETTO: Aggiudicazione lotti cimiteriali -  bando pubblico anno 2017.

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                  
Are a  Am b ie nte

                                              Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                                 
                   
                        IL RESPONSABILE del SETTORE 
                               Geom. Roberto MONDA

 



IL RESPONSABILE SETTORE V

Premesso che:
con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  17.04.2018  è  stato  approvato  il 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020;
con Decreto Sindacale n. 7 del 30.04.2018 il sottoscritto geom. Roberto MONDA è stato 
incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;
determinazione Settore V n. 157 del 18.10.2017 è stato approvato il Bando Pubblico per 
la concessione di n. 38 lotti di terreno cimiteriale di diverse tipologie, per la realizzazione 
Cappelle Gentilizie e/o Edicole nel cimitero monumentale;
con determinazione Settore V n. 35 del 02.03.2018, è stata approvata la  graduatoria 
definitiva di n. 22 richiedenti relativo al Bando; 
in data 17.04.2018 agli aventi diritto, rispettando l’ordine della graduatoria, sono stati 
inviati per i giorni 3 e 8 c.m., previo notifica alla scelta del lotto cimiteriale;
in data 08.05.2018 sono terminate le operazioni di cui innanzi, con la scelta del lotto da 
parte di tutti  i richiedenti;

Ritenuto di dover approvare l’elenco delle assegnazioni dei lotti con il relativo corrispettivo, 
di ognuno, da versare a saldo a questo Ente, così previsto  nei termini ai sensi all’art. 3 
comma d) del vigente regolamento concessioni lotti;
Visto il T. U. E. L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati:

1.di dare atto, che a seguito delle operazioni di scelta del lotto di terreno, da parte dei  n.22 
   assegnatari, avvenute nei giorni 3 e 8 maggio 2018,  è risultato quanto segue:

N
U

M
. P

R
O

G
R

. 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 

D
E

F
IN

IT
IV

A

ASSEGNATARIO
DATA DI 
NASCITA

LOTTO 
SCELTO N.

 DIMENSIONI 
LOTTO MQ 

1 DEL GIUDICE VINCENZA 28/08/1940 63 25,00

2 CALABRIA DOMENICO 01/06/1954 72 19,00

3 MONDA GAETANO 07/10/1937 54 27,50

4 MUGNOLO PASQUALE 10/06/1949 84 25,00

5 IOSSA VINCENZO 28/07/1938 27 25,00

6 SEPE ANGELO 02/01/1940 53 25,00

7 VERNACE ARMANDO 22/02/1946 80 25,00

8 AURIEMMA SALVATORE 14/05/1940 73 19,00

9
BRUSCINO CAROLINA 
CARMELA

06/12/1942 12 27,50

10 ESPOSITO ABATE LUCIO 03/07/1943 71 19,00

11 DEL GAUDIO ANTONIO 18/12/1954 83 25,00

12 OPALLO ANTONIETTA 07/02/1955 85 19,00

13 ALAIA GENNARO 07/10/1947 79 19,00

14 COPPOLA FRANCESCO 11/01/1958 74 27,50

15 MERCADANTE ROSA 25/05/1964 86 19,00

16 ALIPERTI DOMENICO 04/06/1964 78 27,50

17 APICE MARIANO 01/01/1971 82 25,00

 



18 GUERCIA CARMINE 08/01/1973 77 27,50

19 DI PALMA CARMELINA 18/01/1954 76 27,50

20 MENICHINI GIOVANNA 29/07/1962 75 27,50

21 GUADAGNI SALVATORE 04/06/1979 81 25,00

22 MATTIELLO CIRO 11/01/1962 87 25,00

 2.di dare atto che i n. 22 assegnatari, di cui sopra indicati, hanno già versato, allegato alla 
    richiesta di partecipazione, l’acconto di €. 3.000,00, tramite assegno circolare, per un 
    totale complessivo di €. 66.000,00;

 3.di dare atto, altresì, che i n. 22 assegnatari, come di seguito elencati, dovranno versare, 
così come previsto dall’art. 3 comma d) del Regolamento vigente per la concessione dei lotti  
cimiteriali, entro e non oltre 30 (trenta) giorni dal ricevimento della comunicazione da parte  
dell’ufficio  servizi  cimiteriali,  in  unica  soluzione,  ognuno  per  la  loro  quota  spettante, 
l’importo a saldo sulle coordinate postali avente IBAN  : IT60Q0760103400000017022807, 
per una somma complessiva di €. 465.500,00:

N
U

M
. P

R
O

G
R

. 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 

D
E

F
IN

IT
IV

A

ASSEGNATARIO
DATA DI 
NASCITA

CODICE FISCALE CAP CITTA' VIA 

ACCONT
O 

VERSAT
O

SOMME 
RESTANTE 

DA 
VERSARE

1
DEL GIUDICE 
VINCENZA

28/08/1940 DLGVCN40M68E955L 80034 MARIGLIANO VIA MARIANI 14
 € 

3.000,00  € 22.000,00 

2
CALABRIA 
DOMENICO

01/06/1954 CLBDNC54H01E955O 80034 MARIGLIANO
CORSO UMBERTO 
I  392 D sc. D i.8

 € 
3.000,00  € 16.000,00 

3
MONDA 
GAETANO

07/10/1937 MNDGTN37R07E955X 80034 MARIGLIANO
VIA VICO 
PULLLERA 50

 € 
3.000,00  € 24.500,00 

4
MUGNOLO 
PASQUALE

10/06/1949 MGNPQL49H10E955A 80034 MARIGLIANO VIA RAPILLO 3
 € 

3.000,00  € 22.000,00 

5
IOSSA 
VINCENZO

28/07/1938 SSIVCN38L28E955P 80034 MARIGLIANO
CORSO UMBERTO 
I  271

 € 
3.000,00  € 22.000,00 

6 SEPE ANGELO 02/01/1940 SPENGL40A02E955D 80034 MARIGLIANO
VIA XI 
SETTEMBRE 32

 € 
3.000,00  € 22.000,00 

7
VERNACE 
ARMANDO

22/02/1946 VRNRND46B22E955W 80034 MARIGLIANO
VIA DE BLASIO 
RAFFAELE 12

 € 
3.000,00  € 22.000,00 

8
AURIEMMA 
SALVATORE

14/05/1940 RMMSVT40E14E955A 80030
SAN 

VITALIANO
VIA NAZIONALE 
117

 € 
3.000,00  € 16.000,00 

9
BRUSCINO 
CAROLINA 
CARMELA

06/12/1942 BRSCLN42T46I469G 80034 MARIGLIANO

VIA TRAV 
MASSERIA 
CUOMMERO SX 
10

 € 
3.000,00  € 24.500,00 

10
ESPOSITO 
ABATE LUCIO

03/07/1943 SPSLCU43L03I820Y 80034 MARIGLIANO VIA SOMMA 294
 € 

3.000,00  € 16.000,00 

11
DEL GAUDIO 
ANTONIO

18/12/1954 DLGNTN54T18E955L 80034 MARIGLIANO
VIA  MINICHINI 
ABATE 8

 € 
3.000,00  € 22.000,00 

12
OPALLO 
ANTONIETTA

07/02/1955 PLLNNT55B47E955W 80034 MARIGLIANO VIA SOMMA 125
 € 

3.000,00  € 16.000,00 

13
ALAIA 
GENNARO

07/10/1947 LAAGNR47R07I820P 80049
SOMMA 

VESUVIANA
VIA VIGNARELLO 
74 A

 € 
3.000,00  € 16.000,00 

14 COPPOLA 
FRANCESCO

11/01/1958 CPPFNC58A11E955M 80034 MARIGLIANO VIA SPIONE 5
 € 

3.000,00  € 24.500,00 

15
MERCADANTE 
ROSA

25/05/1964 MRCRSO64E65G812F 80034 MARIGLIANO
VIA SAN 
FRANCESCO  101

 € 
3.000,00  € 16.000,00 

16
ALIPERTI 
DOMENICO

04/06/1964 LPRDNC64H04E955K 80034 MARIGLIANO
VIA 
MONTESANTO 26

 € 
3.000,00  € 24.500,00 

17
APICE 
MARIANO

01/01/1971 PCAMRN71A01E955X 80034 MARIGLIANO
VIA  MANZONE 
28

 € 
3.000,00  € 22.000,00 

 



18
GUERCIA 
CARMINE

08/01/1973 GRCCMN73A08E955X 80034 MARIGLIANO
VIA DEL 
CARMINE 36 BIS

 € 
3.000,00  € 24.500,00 

19
DI PALMA 
CARMELINA

18/01/1954 DPLCML54A58B227U 80049
SOMMA 

VESUVIANA
VIA 
PIETRANGELO 1

 € 
3.000,00  € 24.500,00 

20
MENICHINI 
GIOVANNA

29/07/1962 MNCGNN62L69F839P 80034 MARIGLIANO
VIA SOMMA 
(PARCO DEI PINI) 
91

 € 
3.000,00  € 24.500,00 

21
GUADAGNI 
SALVATORE

04/06/1979 GDGSVT79H04G795V 80031 BRUSCIANO
VIA MADONNA 
STELLA 6

 € 
3.000,00  € 22.000,00 

22
MATTIELLO 
CIRO

11/01/1962 MTTCRI62A11E955B 80034 MARIGLIANO
VIA 
RISORGIMENTO 
25

 € 
3.000,00  € 22.000,00 

€ 
66.000,00

€ 465.500,00

                                                                                                                          
                                                                                                                                                                        TOTALE GENERALE     € 531.500,00

4.di accertare, nei confronti  degli assegnatari dei lotti cimiteriali sopra elencati  nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 
4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni,  la somma 
complessiva di €. 531.500,00, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al 
capitolo di entrata di seguito precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo 

Titolo/
Tipologia/
Categoria

Identificativo 
Conto FIN
 (V liv. piano dei 
conti) 

CP / 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019 
Euro

2020 
Euro

Es.Succ
. Euro

1007/0 40401 € 531.500,00

 5.di  precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
NON RICORRENTE; 

 6.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 7.di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti  di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 8.di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 9.di inviare  ai  n.22  assegnatari  la  richiesta  del  saldo  spettante  ad  ognuno  e 
successivamente provvedere alla stipulazione dei contratti relativi ai lotti assegnati;

10.di dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013; 

11.di trasmettere la presente all’ufficio di Ragioneria per i dovuti adempimenti d’ufficio;
12.di trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione 

all’Albo pretorio “on line”. 

                                                              Il Responsabile Settore V  
                             geom. Roberto MONDA 

 


	IL RESPONSABILE SETTORE V
	D E T E R M I N A

